
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
 

ATO CONVOCATÓRIO-CFSd PM/BM- EDITAL Nº. 008/98 
 

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO MEDIANTE DETERMINAÇÃO JUDICIAL 
 
 

O DIRETOR DE PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas e em cumprimento à determinação 
judicial, 

 
RESOLVE: 

 
1. CONVOCAR o Sr. ANTÔNIO CÂNDIDO DOS SANTOS, então 

candidato do CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE SOLDADO DA POLÍCIA 
MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA, para realizar junto com o Grupo G – Masculino do 
CFSd PM/BM-2008, nos dias 27 e 28 de outubro de 2008, com a apresentação das 07:30 às 
10:00 horas o EXAME DE APTIDÃO FÍSICA, no Complexo Esportivo do Centro de Ensino 
desta Corporação, situado na Rua Dr. Francisco de Assis Veloso, s/nº–Mangabeira VII, nesta 
Capital, obedecido aos padrões mínimos exigidos, por prova, como estabelece o Edital n.º 
008/98 – CFSd PM/BM, em cumprimento à determinação inserta na AÇÃO ORDINÁRIA nº 
200.2006.030.852-1, oriundo do Juízo da 6ª Vara da Fazenda Pública da Capital. 
 

2. Publique-se o presente ato e disponibilize-se na INTERNET através do 
endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 

 

João Pessoa, PB, 17 de outubro de 2008.  

 
 
 

MARCOS ANTONIO JACOME SOARES DE CARVALHO - Cel PM 
Diretor de Pessoal 

 
 

 


